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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning
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MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

@ MINISTARSTVO ZHIVOTNE SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATE/A: 10.06.2026
REFERENC-E: 26/1050/ MMPH
" F “MATKOS GROUP HC SHARRI” SH.P.K., Shtérpcé
EER/AITOE Hidrocentrali “SHARRI” né Shtérpcé.
cc: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) ka kontrolluar dokumentacionin pér
t'u pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “MATKOS GROUP HC SHARRI” SH.P.K., Shtérpcé,
pér Hidrocentrali “SHARRI” né Shtérpcé me nr. prot. 26/1050/ MMPH.

MMPH, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur dhe njé séré takimesh, ka vendosur si né

Vendimin e bashkéngjitur.

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni:

. Vendimi pér ndérprerje té procedurés administrative pér pajisje me Leje Mjedisore pér
operatorin “MATKOS GROUP HC SHARRI” SH.P.K., Shtérpcé, pér Hidrocentrali “SHARRI” né
Shtérpcé me nr. prot. 26/1050/ MMPH.

Me respekt!
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Nr.: 26/1050/ MMPH
Daté: 10.06.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, né mbéshtetje té
nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019),
Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 10,
paragrafit 3 t& Udhézimit Administrative MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, si dhe
Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr.01/2025 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhézimit
Administrativ MMPHI- Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

Operatorit “MATKOS GROUP HC SHARRI” SH.P.K. Shtérpcé, i ndérpritet procedura
administrative me nr. prot. 26/1050/MMPH, daté: 06.03.2026, pér pajisje me Leje Mjedisore pér
Hidrocentralin “SHARRI” né ngastrén kadastrale nr. 2374-0, zona kadastrale Shtérpcé.

Arsyetim

Pas pranimit t& kérkesés t¢ operatorit “MATKOS GROUP HC SHARRI” SH.P.K., Shtérpcé, pér
pajisje me Leje Mjedisore pér Hidrocentralin “SHARRI” né ngastrén kadastrale nr. 2374-0, zona
kadastrale Shtérpcé, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore ka kontrolluar
dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 2 t&§ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té dokumenteve me daté 24.03.2026 si né vijim:

e Pélgimin Mjedisor pér ndérrim apo devijim té trasesé nga koordinatat e shénuara né
raportin e VNM- sé.
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Operatori, né informatat shtesé té dorézuara mé daté 21.04.2026, nuk ka prezantuar Pélgimin
Mjedisor pér ndérrim apo devijim té trasesé nga koordinatat e shénuara né raportin e VNM-sé&
si¢ ka kérkuar komisioni paraprak.

Komisioni pér Leje Mjedisore ne takimin e mbajtur t& datés: 10.06.2026, konstatoi se operatori
“MATKOS GROUP HC SHARRI” SHPXK., Shtérpcé, pér Hidrocentralin “SHARRI", né
ngastrén kadastrale nr. 2374-0, zona kadastrale Shtérpcé, nuk i plotéson kriteret e parapara pér
fillimin e shqyrtimit t& kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore, pasi ge nuk e ka kompletuar
dokumentacionin e cekur me larté né afatin kohoré té pércaktuar nenin 10 paragrafi 2 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, mbyll

procedurén administrative né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3 t¢ Udhézimit Administrativ
MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e palés pér
ri aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt

administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij
vendimi.

U.D i SekFetadlt t6 Pergjithshem i MMPH-sé
<y My - {00/

Vendimi i “u dérgohet:
— Parashtruesit t& kérkesés; j
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém; S
— Komunés sé Shtérpcés;
- DMM-sé&;
— Inspektoratit;
— Kabinetit t& Ministrit;
—  Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPH-sg;
—  Arkivit t&8 MMPH-sé,

AN/
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